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it dem Bausalz C 20 unsares
Metallbauvkastensortimeanties
JConstruction” ist gs mig-
lich, unter Verwendung forrm-
bildender Teile Modelle von
Hubschraubern, Bhnlich den
grofen Vorbildern zu bauen.
Meben diesen formbildeanden
Teilen sind im Einzeltait-
sartiment vigle bewdhrle
Bautzile der Melallbaukdstian
chthaltan. Die Einzelteile

sirsd aus hachwerkigem
Malerial gefertiat, die o5
armaghichen in Verbindung
mil einer testen Schrawb-
varbindung stabile Modello
7L bauen.

Mit dem Inhalt kann man,
angafangen von kleinen,
spartlichen bis hin zu grofen
Transporthubschraubern,
alles mantieren. In dieses
Bauanleitung isl eine kleing
Auswahl van Madellen, die
Ihr mit diesem Bausatz an-
fertigen kénnt, dargesiellt

In der Kambination mit den
anderen Baukdsten des
Metallbaukastensortimantes
Joonstruction” kénnen
patirlich noch vigle anders
arantan von Maodellen
gefunden werden,

Ay Beispial eines grofien
Transporthubschraubers mit
Trichwerken wird der grund-
satzliche Aulbau solcher
Modelle erldutert.

Wir wiinschen Euch beim
Konstruieren und Bauen vigl
Freude und Erfala,

Exporieur;

Spielearen und Sportartilal
Expori-Import

Valkseigenor
dufllenhandelshetreb

der Deutschon
Demokratischen Republik
DDR - 1080 Berlin,
Charlottensir, 46

VEB Spelwaren-Machanik
Plaffschwende

Stickliste

1001 | Flachstab 2-Loch 2 E_1511 Eutber B 4 &0
1002 | Flachsiab 3-Loch B | 1652] Schraubendreher 6 mm 1
1005 Flachstab B-Loch, Langloch 4| 1863 Schraubenschllissel 2
1-:J|’_“|E: Flachstab 7-Lach B | 1554 Schraubenhalter 1
10561 | Winkelstab 10-Loch 2 | 1670| Sitzelement i
1062 | Winkelstab 15-Lach 4 [ 1601] HKanzel 60 1
1053 Winkslstah 20-Loch 4 | 1602| HKanzel 80 1
1102 | Platte 33 Loch I | 1603 Bugsegment GO !
1122| Trapezplatte 5% 3 Loch 2 | 1604 Bugsegment 80 1
1153 Scheibe ¥ 30cm 8 | 16os|  Zylindzrsegment mif Fenster 2
1903 Biigel 521 Loch 3 | 18607  Zylinderrickwand b
1211| Bigel 12 Loch i | 16158] Zylindersegment <234 4
1252 | Winkel 11 Loch, Langloch 10 [ 1617| Roborbiait 4
1263 Winkal 21 Loch g | 1618 Propeller I
1261 Z-Winkel ‘:} G
1271 Lagerbock 3
1281 | Flachwinkel i
1305| Rad @28 4
1361| Achse 16 mm 7
1362 :‘::II:H-I 20 mm mil Gewinde- 4
1572 Gewindestift 442 mm i
140%| Elastiksieliring an
1501 Schraube M4-6 4R
1602| Schraube M4=E g
1503 Schraube M 418 3






















Mit dem Bausatz © 20 unseres
Motallbaukastensortimentes
ponstruction™ ist es mag-
lich, unter Verwendung form-
bildender Teile Madelle van
Hubschraubern, Bhnlich den
grofen Vorbildern zu bauen.
Meben diesen formbildenden
Teilen sind im Einzelteil-
sartiment viele bewihrie
Bauteile der Metallbaulkislen
enthzalten. Die Einzalteile
gind aus hochwertigem
Material gefertigt, die es
crimbiglichen in Verbindung
mil &lner testen Schraub-
vorbindung stabile Madelle
zu bauean,

Mt derm Inhalt kann man,
angefangen von kleinen,
sportlichen bis hin 2u grofen
Transporthubschrauben,
glles montieren. In dicser
Bauanleitung ist gine kKleine
Suswanl von Modellen, die
Ihr mil digsem Bausaiz an-
ferligen kinnt, dargestellt
In der Kambination mit den
anderen Bavkisten des
Melallbaukastensortimantes
SConstruction” Kémnen
natirlich noch viele andere
Varianten von Madellen
getunden warden.

Am Beispiel eines grofen
Transporthubschraubers il
Triebowerkan wird der grund-
silzliche Aufbau solcher
Modelle erldutert.

Wir wilnschen Euch baim
Konstruieren und Bauen viel
Froude und Erfolg.

Exportaur;

Eplelwaren und Sportartikeal
Export-lmport

Volkseigener
Aufienhandelshetrieb

der Deutschen
Demokratischen Republik
DDR - 1080 Berlin,
Charlottenstr. 4&

VEB Spiglwaran-Mechanik
Plaffachwende

Stickliste
1001 | Flachstak 2-Loch 2 (1502 Schraube M 48 8
1002 | Flachstab 3-Loch B (1503 | Schraube M4-16 10
100%| Flachstab 4-Loch 1 11511 Mutter M 4 5
1004 | Flachstab 5-Loch 2 (1552 | Schraubendreber 6mm 1
1005 Flachstabk G-Loch. Langloch 3 |15563 | Schraubenschlissel 2
1006 Flachstab F-Loch & (1554 | Schraubenballer 1
1061 Winkelstab 10-Loch 2 |15%F0 | Sitzelement a
1052 Winkelstab 15-Loch 4 [1601| Kanzelso |
1083| Winkelstab 20-Loch 4 11602 | HKanzel 80 1
1102 Platte 33 Loch 1 1803 | Bugsegment &l i
1122) Trapszplatte 53 Loch 2 Medd | Bugsegment 80 i
1153 Scheibe & 30 mm 10 |tede | Zylindersegment mit Fenster 2
1203 Bigel 51 Loch d |1e0y | Zylindermickwand 2
1311 | Biagel 1+2 Lach 1 [18615]| Zylindersegment 34 4
1252 Winkel 1+1 Lach, Langloch 12 11617 | Rolorblatt 4
1253 Winkel 21 Loch 7 |1618]| Propeller 1
1261 Z-Winkel ]
1271 Lagerbock 3
1281 Flachwinkel 1
1305| Rad @28 4
1351 Achse 35 mm g
1382 Eﬂfﬂiﬂﬂ mim mit Gewinde- q
1372 Gewindestift 44 mm 7
1402 | Elastikstellring 30
1501 | Schraube M 4+a il
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